
UCHWAŁA NR LXXXV/663/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcie do realizacji projektu pod 

nazwą „Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Świnoujście” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego i przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą 

“Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Świnoujście” w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Id: 46225052-83AA-40EA-9203-6404A075616D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 29 września br. ogłosił nabór 

w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (nabór 

nr FENX.02.04-IW.01-001/23). Jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się o dofinansowanie 

przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu, dokumentu strategicznego, którego głównym celem 

jest zwiększenie zdolności adaptacyjnych wobec możliwych zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. Zgodnie 

z Regulaminem wyboru projektów, uchwała Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 

o dofinansowanie i przystąpienia do realizacji projektu jest załącznikiem obowiązkowym na etapie składania 

dokumentacji aplikacyjnej. Złożenie wniosku o dofinansowanie umożliwia pozyskanie dofinansowania 

zewnętrznego na opracowanie dokumentu oraz działania informacyjno-promocyjne w wysokości 79,71%.  

Z uwagi na strategiczny charakter dokumentu, będzie on także podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne na 

przedsięwzięcia, które służą zapobieganiu i przeciwdziałaniu skutkom negatywnych zmian wywołanych 

czynnikami klimatycznymi. W związku z tym podjęcie uchwały w tej sprawie jest zasadne. 

 

Id: 46225052-83AA-40EA-9203-6404A075616D. Podpisany Strona 2


